ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Số:  85 /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Trương Quang Trọng, ngày 26 tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình dân tộc, tôn giáo trên địa bàn phường Trương Quang Trọng

(Từ ngày 19/08/2025 - 25/08/2025)

 Theo đề nghị của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn

số 291/SDTTG-TT ngày 07/8/2025 về việc cung cấp thông tin tình hình dân tộc,

tôn giáo hàng tuần; UBND phường Trương Quang Trọng báo cáo tình hình dân

tộc, tôn giáo trên địa bàn phường (từ ngày 19/08/2025 - 25/08/2025) như sau:

1. Đặc điểm, tình hình:

Phường Trương Quang Trọng nằm ở trung tâm tỉnh lị Quảng Ngãi, cách

trung tâm chính trị - hành chính tỉnh Quảng Ngãi 3km về phía Bắc; có diện tích

tự nhiên là 34,64830km2; dân số có 11.300 hộ, 49.308 nhân khẩu, với 26 tổ dân

phố. Phía Đông giáp với xã Tịnh Khê; Phía Tây giáp với xã Sơn Tịnh; Phía Bắc

giáp với xã Thọ Phong; Phía Nam giáp với phường Nghĩa Lộ và xã An Phú.

- Về tình hình dân tộc, tôn giáo trên địa bàn:

Hiện trên địa bàn phường không có dân tộc thiểu số sinh sống.

- Về tôn giáo:

Trên địa bàn phường có 03 tôn giáo đang hoạt động với 21 cơ sở Phật

giáo (18 chùa, 02 Tịnh thất và 01 Niệm Phật đường); 03 cơ sở Công giáo (02

nhà thờ, 01 Cô nhi viện); 01 điểm nhóm Báp – tít (Tin lành) đang hoạt động.

2. Tình hình công tác dân tộc, tôn giáo trong tuần:

Trong thời gian từ ngày 19/08/2025 – 25/08/2025, trên địa bàn phường

Trương Quang Trọng không xảy ra sự vụ, sự việc liên quan đến tình hình dân

tộc, tôn giáo.

UBND phường Trương Quang Trọng kính báo cáo Sở Dân tộc và Tôn

giáo tỉnh theo dõi./.

  Nơi nhận:

- Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh;

- CT, các PCT UBND phường;

- Công an phường;

- Phòng VH-XH phường;

- VPUB: C,PCVP, CV;

- Lưu: VT, VHXH(Diễm).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Phương Nhung

		2025-08-26T20:26:58+0700

		2025-08-27T07:53:20+0700